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Om Minotenk
Minotenk er en politisk uavhengig tankesmie som ble dannet i 2010 av Abid Q. Raja.

Minotenk jobber med minoritetspolitiske temaer og problemstillinger. Minotenk jobber for

å fremme likestilling og inkludering, og synliggjøring av årsaker og konsekvenser av

utenforskap, diskriminering og rasisme. Dette gjør vi gjennom bokutgivelser, rapporter,

foredrag og seminarer, samt aktiv deltakelse i det offentlige ordskiftet.

Vi er spesielt opptatt av å styrke krysskulturell identitet, pluralisme, medborgerskap,

tilhørighet og representasjon, og utvide rommet for offentlig deltakelse og

samfunnsengasjement for unge med minoritetsbakgrunn.

En betydelig del av Minotenks arbeid handler også om å være en kunnskapsbase og

ressurs for førstelinjetjenesten, myndighetene, forskere, medier og andre aktører. Vårt

virke er verdimessig forankret i menneskerettighetene.

Styret:
Mishell Akhtar Shakar - styreleder

Tony Sandset - nestleder

Firoza Yussupova - styremedlem

Mohammed Waseem Mirza - styremedlem

Karoline Trollvik - styremedlem

Ansatte:
Linda Noor - daglig leder

Lisa Esohel Knudsen - rådgiver

Philip Rynning Coker - rådgiver

Stina Ihle Amankwah - rådgiver Bergen

Sjur Tveit - prosjektrådgiver

I 2022 har Minotenk distribuert totalt 22 500 fysiske eksemplarer av "Håndbok mot
rasisme", "iLove 2 - Seksuell helse" og "Ytringsfrihetens dilemmaer" til skoler og
utdanningsinstitusjoner over hele landet, kostnadsfritt. Vi har holdt foredrag og
workshops på alle bøkene gjennom hele året.
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Hovedsatsninger 2022

● Fremme kunnskap om rasisme og de psykiske konsekvensene av rasisme
gjennom formidling av både eldre og nyere forskning og undersøkelser.
Videreføring av arbeidet med Håndbok mot rasisme og publisering av
kunnskapsgjennomgang om rasisme og diskriminering de siste 20 årene.

● Økt representasjon i litteraturen, gjennom Forfattarskulen, i samarbeid med
Samlaget forlag, samt produksjon av egne bøker med minoritetsstemmer.

● Øke deltakelse og representasjon i medier og offentligheten blant personer med
minoritetsbakgrunn, både som nyhetskilder, skribenter og som profesjonelle i
mediebedrifter. Vi har økt omfanget av nettverket vårt som heter “Media, makt og
mangfold”, og utarbeidet et intensivt helgekurs om tematikken, som ble
gjennomført i April 2022.

● Økt representasjon på den norske gründerscenen og blant ledere, gjennom våre
forskoler i entreprenørskap og samarbeid med StartupMigrants.

● Foredrag for sivilsamfunnet, myndigheter og ansatte i førstelinjen, samt delta i
den offentlige debatten og medier.
Gjennom hele 2022 har Minotenk holdt foredrag, innlegg og workshops rundt i
landet for blant annet:

UNE/UDI/POD, Norsk Journalistlag, Universitetet i Oslo, SLT Bergen, RVTS Vest,
Utekontakten Bergen kommune, Nordisk ministerråd, Agder-bibliotekene,
Fredrikstad kommune, Rafto-Stiftelsen, HL-senteret, Ekstremismekommisjonen,
Forandringshuset i Bergen, Abortutvalget, BUFF: Barne- og Ungdomsfaglig forum,
Utdanningsforbundet, Young Ambassadors, IISRA & State of Islamophobia
Studies, Martina Hansens Hospital, SLT Romerike, Stjørdal kommune,
Næringspolitisk forum Oslo AP, VUMA-skriverom, Høgskolen i Østfold og en rekke
videregående skoler
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Rapport: Kunnskapsoppsummering om rasisme og
diskriminering

I 2021 startet vi planleggingen av rapporten “Kunnskapsoppsummering om rasisme og

diskriminering - hva vet vi, blindsoner og veien videre”.

Formålet med rapporten er å gi en oversikt over den forskningen som allerede finnes i

Norge på rasisme og diskriminering, samt kartlegge konkrete utfordringer, så vel som

handlingsrom og "Best Practices".

Dette er nyttig både for andre aktører i sivilsamfunnet, men også for lokale, så vel som

statlige myndigheter som trenger en oppdatert, lettfattelig og oversiktlig

kunnskapsgjennomgang til feltet.
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Prosjektet hadde 2 delmål:

1. Kartlegge og tilgjengeliggjøre kunnskapsgrunnlaget som finnes om rasisme og

diskriminering i Norge.

2. Skape møteplasser for sivilsamfunnet og forvaltningen slik at de kan få gi innspill,

samt utveksle erfaringer med diskriminering og rasisme, samt å gi uttrykk for sine behov

når det gjelder både å innhente kunnskap om feltet og evt. tiltak og verktøy som kan

være nyttige for aktørene selv.

I arbeidet med rapporten avholdt Minotenk innspillsmøter i Bergen, Oslo,
Stavanger og Tromsø våren 2022, med lokale aktører om deres erfaringer og
arbeid med rasisme og diskriminering.

Rapporten ble lansert på Arendalsuken august 2022, med direktør for Norges institusjon

for menneskerettigheter (NIM), Adele Matheson Mestad, statssekretær Gry Haugsbakken

og lege og samfunnsdebattant Mina Adampour. Samtalen ble ledet av forsker og nestleder i

Minotenks styre, Tony Sandset.

Rasisme og diskriminering en av de største utfordringene i integrerings- og

inkluderingskontekst. Basert på rapporten, og i samarbeid med Faiza Kassim og Sagal

Odowa i DivInc, utarbeidet vi et notat med politiske punkter til ny handlingsplan mot

rasisme og diskriminering som vi presenterte for Arbeids- og inkluderingsdepartementet

v/ statssekretær Nancy Herz. Vi holdt seminar om rapporten for fagpersoner og

representanter fra myndighetene hø 2022. Rapporten er også presentert for Amnesty

Norge. Funn fra rapporten ble omtalt i Dagsavisen, Aftenposten og Utrop.
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Forfattarskulen - for skrivande med minoritetserfaring

Forfattarskulen er eit samarbeid mellom Det Norske Samlaget og Minotenk. Målsettinga

er å skape eit større litterært mangfald og å motivere fleire til å delta i den offentlege

samtalen. Forfattarskulen er for skrivande med minoritetserfaring. Ved å bruka

omgrepet minoritetserfaring i utlysningsteksen ønskjer vi å nå eit breitt spekter av fleire

individ som på ulike måtar har erfaringar som minoritet, det kan vera

innvandrarbakgrunn, etniske minoritetar, funksjonsvariasjon, nasjonale minoritetar,

kjønnsminoritetar og seksuelle minoritetar. Dette for å synliggjera at det er ulike og

kryssande måtar å være minoritet på.

Som søkar til forfattarskulen må du vere over 18 år og ikkje vere etablert forfattar.

Forfattarskulen er eit gratis tilbod til dei ti elevane som blir plukka ut. Elevane får møte

lærarar som er blant våre fremste forfattarar. Skulen går over eitt år med fire

helgesamlingar (fredag–søndag). I tillegg får elevane tilbod om tilbakemelding på

tekstar mellom samlingane.

I 2022 har Forfattarskulen hatt m.a. desse forfattarane inne som gjestelærarar og

foredragshaldarar: Thomas Marco Blatt, Mona Høvring, Bjørn Hatterud, Camara

Lundestad Joof, Brynjulf Jung Tjønn, Sigbjørn Skåden, Inger Bråtveit, Fatemeh

Ekhtesari, Elen Betanzo.

Forfattaskulen deltok med programpostar under dei nynorske festspela i Ørsta/Volda

juni 2022. Alle elevane hadde oppleisningar for publikum under festivalen, og dei vart

godt motteken.
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Vi er i gang med ein ny runde med Forfattarskulen 2023, kor nye søkjarar har fått plass.

Dei tidlegare deltakarane er no i gang med å utarbeide ein tekstsamling, som skal utgis

på Samlaget Forlag.
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Minotenk-skolen 2022: Media, makt og mangfold

Helgen 29.april-1.mai gikk Minotenk-skolen av stabelen, med tema media, makt og

mangfold.25 deltakere tilbrakte helgen sammen for å lære mer om kronikkskriving,

mediehåndtering og nettverksbygging. Dag 1 hadde vi besøk av debattredaktør i Avisa

Oslo, Fawad Ashraf, som holdt kurs i kronikkskriving. Dag 2 hadde vi

mediehåndteringskurs med Minotenk, samt besøk av samfunnsdebattantene Mina

Adampour, Mohamed Abdi og Tamina Sheriffdeen Rauf. Søndag var Iram Ansari fra

NRK og Kadafi Zaman fra TV2 på programmet. Flere av deltakerne har i ettertid fått

sine kronikker publisert i blant annet Avisa Oslo.

8



Arbeidsgruppe Oslo Politidistrikt

Januar 2022 oppnevnte Politimester Beate Gangås en arbeidsgruppe for innføring av

kvitteringsordning i Oslo-politiet. Gruppen bestod av OMOD, Minotenk, Juristforbundet

og med representanter fra forskning og lokalt politi. Arbeidet ble ledet av politiinspektør

Einar Harald Aas. Målet med denne arbeidsgruppen var å skrive en rapport om

politikontroller i et diskrimineringsperspektiv. Rapporten skulle være klar innen 1.

oktober 2022. Da arbeidet ble mer omfattende enn det man i utgangspunktet hadde sett

for seg, valgte gruppen i felleskap å utsette rapporten med i underkant av et halvt år.

I November 2022 reiste en delegasjon fra arbeidsgruppen til Skottland, som har

implementert en kvitteringsordning, for å innhente verdifulle erfaringer fra politi og

sivilsamfunn der.

Den endelige rapporten ble overlevert til politimesteren rett før nyttår.
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Ytringsfrihetens dilemmaer: Boklansering i Oslo og
Bergen

Stina Ihle Amankwahs debutbok tar oss med inn i grenselandet og paradoksene rundt

en av våre viktigste rettigheter. Den utforsker mulige sammenhenger mellom ord og

handlinger, ser på hvordan en juridisk og sosial tolkning av ytringsfrihet henger

sammen, og hvordan ytringsfriheten best kan være et demokratisk verktøy. Gjennom

eksempler belyser den en av vår tids mest kompliserte spørsmål og gir leseren verktøy

for å forstå og bygge argumenter i ytringsfrihetsdebatten.

Hele opplaget på 1000 bøker ble bestilt innen kort tid fra Subjectaid og vårt kontor.

Stina har også holdt foredrag og workshop om boken rundt i landet i løpet av 2022.

Under Arendalsuka 2022 arrangerte Minotenk paneldebatt med Stina Ihle Amankwah,

sjefredaktør i Subjekt Danby Choi og rådgiver i Minotenk Lisa Esohel Knudsen som

ordstyrer.
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Bokprosjekt om psykisk helse

Å ha en god psykisk helse er en grunnleggende forutsetning for å mestre trange normer

og gruppepress som mange unge mennesker føler på, både fra familie, venner og

samfunnet. Psykisk uhelse kan føre til utenforskap og mindre selvstendighet. 23 % av

innvandrere svarer at de føler på angst og nedstemthet i så stor grad det ødelegger for

arbeid og skole, hos den øvrige befolkningen er det kun 10 % som svarer det samme.

Med dette som bakgrunn er Minotenk godt i gang med en bok bestående av

faktatekster og personlige tekster som omhandler psykisk helse. Boken vil være

tilgjengelig for skoler for gratis bestilling. Målgruppen er både elever på videregående

skole, samt lærere og andre som jobber med ungdom.

Vi har inngått samarbeid med Mental Helse Ungdom, som bidrar med flere av tekstene,

samt andre skribenter med psykologifaglig bakgrunn, om temaer som seksualitet og

psykisk helse, negativ sosial kontroll og psykisk helse, spiseforstyrrelser mm.

Minoritetsperspektivet og det krysskulturelle perspektivet er gjennomgående i boken.

Boken lanseres på Verdensdagen for psykisk helse 10. oktober 2023.
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Minotenk i offentligheten

Minotenk er en aktiv aktør i den offentlige samtalen, og har i 2022 medvirket i et stort

antall mediesaker og panelsamtaler.

Ansatte i Minotenk har blitt intervjuet i Dagsavisen, TV2, Klassekampen, NRK, Vårt

Land, Subjekt, Bergens Tidende, KK, Aftenposten og Utrop.

Minotenk har fått publisert kronikker og artikler i Agenda Magasin, Vårt Land,

Aftenposten, Khrono og Minerva.

Daglig leder, Linda Noor har ved flere anledninger deltatt i programmene Etikkrådet,

Kompass og Dagsnytt 18 på NRK. Linda har også fast spalte i Dagsavisen.

Rådgivere Philip Rynning Coker og Lisa Esohel Knudsen har en rekke ganger deltatt i

programmer som Dagsnytt 18 (NRK), Arena (NRK), Debatten (TV2 Nyheter), Urix

(NRK), Helgemorgen (NRK).
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Samarbeidsprosjekter

Muslimske veivisere
Muslimske veivisere er et brobygger- og dialogprosjekt inspirert av Samiske og Jødiske

veivisere, der man gjennom informasjon og dialog bygger gode relasjoner og bryter ned

fordommer. Muslimske veivisere er et mangeårig samarbeid med Det Islamske

Forbundet, Muslimsk Dialognettverk. I 2022 har vi jobbet med å utarbeide logo og en

egen hjemmeside for Muslimske veivisere, samt kursing og erfaringsutveksling med

blant annet Samiske Veivisere og Utøya. Veiviserene reiser både rundt på skolebesøk

og tar imot skoleklasser og studenter i moskeen. Vi har også avholdt et halvdags

dialogseminar om antisemittisme og jødisk-muslimsk samarbeid i Det Islamske

Forbundet.
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Forskoler - helgekurs i gründerskap
Minotenk har siden 2018 samarbeidet med Startup Migrants om å arrangere

gründerkurs i hele landet. I 2022 ble det avholdt 12 helgesamlinger i blant annet Oslo,

Bærum, Ålesund, Trondheim og Fredrikstad. Helgesamlingene har fått svært gode

tilbakemeldinger fra deltakerne og har gjennomsnittlig 50/50 kjønnsbalanse blant

deltakerne. Basert på feedback fra deltakere er det 16 selskaper som er under

etablering eller er etablert i 2022.

Samarbeid med Bydel Sagene, SaLTo og politiet
Kursing i forebygging av rasisme og diskriminering for lærere, ansatte i bydelen og NAV,

ungdomsarbeidere m.fl. Vi holdt 2 halvdagsseminarer om hvordan kjenne igjen og jobbe

mot rasisme, hvor deltakerne fikk diplom for deltakelse og et eksemplar av Håndbok

mot rasisme.
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Samarbeid med DEMOS Fredrikstad
Pågående samarbeid fra 2018. Workshops, panelsamtaler og foredrag for ungdommer

om medborgerskap og samfunnsengasjement.

Samarbeid med Oslo Voksenopplæring Rosenhof
I januar til mai 2022 organiserte Minotenk praksisplass for forfatter og statsviter Marek

Zagrobelny, i samarbeid med Oslo Voksenopplæring Rofenhof. Zagrobelny har

bakgrunn som polsk politiker i ytre høyre partiet PiS, men jobber nå for å spre kunnskap

og bevissthet om totalitære politiske krefter.

Formålet med praksisplassen er å gi kjennskap til norsk arbeidsliv og muligheten til å

praktisere norsk i et faglig miljø. Zagrobelny deltok på våre aktiviteter og møter, var med

å planlegge og gjennomføre arrangementer, deltok i panelsamtaler, kronikkskriving og

utvikling av prosjekter i samarbeid med øvrige ansatte.
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Samarbeid om heldagskonferanse på Nobels Fredssenter: Muslim Futures
I samarbeid med Concordia Forum, Tankesmien Wasila og ImamConnect, var Minotenk

med og arrangere en heldagskonferanse på Nobels Fredssenter med foredragsholdere

fra inn- og utlandet. Blant de inviterte var Aizzah Fatima, skuespiller og produsent fra

USA, Haroon Mogul, forfatter og kommentator fra USA, Ahkmed Tamim, stormuftien av

Ukraina, Hege Østmo fra Nobels Fredssenter, Yasmin Qureshi, politiker fra

Storbritannia, Maysoun Souas fra Madrid (city councillor), Sami Al-Daghistani forsker

fra Norge, Amadou Thiam fra Mali (presidentkandidat og tidligere speaker of parliament),

Yusef Salaam fra USA og en av The Exonerated Five, Huma Abedin fra USA og leder for

Hillary Clintons stab og Zohab Zee Khan, Poet fra Australia.

Minotenk arrangerte også et lunsjseminar for ansatte i førstelinjetjenesten med ledelsen i

Concordia Forum og ImamConnect om kvalitetssikring av religiøse tjenester i det offentlige

omsorgs- og helseapparatet.
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Kvinnedagen 8.mars med Mosaic

Markering av Kvinnedagen på Frogner frivillighetssentral, med sofasamtale med Hanan
Abdelrahman, samt levende arabisk musikk og Nord-Afrikansk mat, i samarbeid med
frivillige fra organisasjonen Mosaic.

Mannsdagen 19.november på Kulturhuset i Oslo
i samarbeid med

- dintuvei.no
- FRI Oslo og Viken
- Helsestasjon for gutter
- Helseutvalget
- HivNorge
- Reform
- Sex og samfunn
- Skeiv Ungdom
- Skeiv Verden
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Samarbeid med organisasjonen Sex og Politikk om læringsmateriell til
skoler

I 2021 og 2022 har vi samarbeidet med organisasjonen Sex og Politikk om å utvikle
læringsmateriell til skoler, for å styrke seksualitetsundervisningen fra et krysskulturelt og
interseksjonelt perspektiv. Høsten 2022 ble materialet lansert på Kuben videregående
skole. Prosjektet ble også presentert under Arendalsuka.

Referansegrupper, utvalg, nettverk og fagråd

Likestillings- og diskrimineringsombudets (LDO) fagråd

Rådgivende utvalg i Norges institusjon for menneskerettigheter (NIM)

Barne-, ungdoms- og familiedirektoratets (Bufdir) likestillingsråd

Radicalisation Awareness Network (RAN)

Referansegruppe - Regjeringens handlingsplan mot rasisme og diskriminering på grunn
av etnisitet og religion.
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Regjeringens forum om muslimfiendtlighet

SIKT-alumni - nettverk for ledere initiert av H.K.H Kronprins Haakon.

Referansegruppe - Oslo Met. Forskningsprosjekt. Kartlegging av hatefulle ytringer mot
muslimer.

Nordic Safe Cities, et nordisk samarbeid mot ekstremisme

Referansegruppe - HL-senteret og Likestillingssenteret KUN. Forskningsprosjekt om
diskriminering av muslimer

Referansegruppe, Universitetet i Oslo, prosjektet Vax-Trust: Vaccine policy, communication
and consequences (VAX)

Concordia Forum - globalt forum for muslimske ledere på tvers av sektorer

Referansegruppe - Oslo Met, prosjektet Diskriminering av muslimer i arbeidslivet

Programkomité Fritt Ord, Islam i Norge

Nasjonalt SRHR-nettverk (Nettverk for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter)

Den nasjonale komiteen for 2025-markeringen av norsk utvandring

Innspill og foredrag for Ekstremismekommisjonen

Møte 8. august med regjeringens forum om muslimfiendtlighet
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